ایک لاکھ سے زائد انسان اپنی جان سے

ہاتھ دھو بیٹھے، عثمانیوں پر بھی غالب آیا۔ ”شامت اعمال ماصورت نادر گرفت“ کے ضرب المثل میں اسی واقعے کی طرف اشارہ ہے۔ اس کے ظلم و ستم سے لوگ تنگ آ گئے تھے۔ بالآخر احمد شاہ ابدالی نے ان کا قصہ تمام کر دیا۔ (المنجد فی اللغة والاعلام)

1858-1526ء عہد سلطنت مغلیہ

1747ء - 1160ھ نادر شاہ ایرانی کو اس کے ایک کمانڈر احمد شاہ ابدالی نے قتل کر ڈالا اور خاندان افغانیہ غزنویہ